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Friedrich Hirnböck filloi tregtimin e shtyllave dhe fletëve të çelikut në vitin 2004 kur themeloi Spundwand Han-
dels- und Vermietungs GmbH. Babai i tij, Friedrich Hirnböck Sr., prezantoi me sukses produktin për grumbullimin e 
fletëve në Austri më shumë se 40 vjet më parë me kompaninë Friedrich Hirnböck, Stahlhandel, Salzburg. Që nga 
viti 2012, STABAU Holding GmbH, Haida/Gjermani, ka blerë një 50% të aksioneve në Spundwand Handels- und 
Vermietungs GmbH. Emri i firmës u ndryshua në Hirnböck Stabau GmbH.

Së bashku me partnerin tonë, STABAU Holding GmbH, ne kemi një stok prej rreth 100,000 ton profile çeliku, të reja 
dhe të përdorura, për inxhinieri civile speciale.

BMI Austria GmbH prodhon vulën e bllokimit të shtyllave bituminoze të fletës Melavill SP dhe aditivin Melavill Plus 
ekskluzivisht për ne. Kështu që ne jemi partneri kompetent dhe i besueshëm për të plotësuar nevojat tuaja në 
afate të shkurtra.

Kompania jonë është specialistja juaj për Blerje – Riblerje – Marrje me qira të:

 › Blloqet e fletëve të çelikut (të prodhuara në nxehtësi / të profilizuara në të ftohtë)  
për mbrojtjen e gropave të gërmimit / mbrojtjen nga përmbytjet / sistemet e kalatave / impiantet e trajtimit të 
ujërave të zeza / stacionet e pompimit /ujrat nëntokësore 

 › Fletë për transhe për ndërtimin e kanaleve dhe hendekëve 

 › Trarë çeliku për ngurtësimin e gropave të ndërtimit / Strukturat bosh / Ura të përkohshme / profile U të dyfish-
ta për breza dhe mbështjellës të tipit “Berlin” 

 › Tuba çeliku  për bazamentin e barrierave të zhurmës / Ndërtim rrugësh pyjore / Devijime përrenjsh / Shtypje 
horizontale / Ngurtësim gropash ndërtimi / Grumbull fletësh tubash / “Delfin” 

 › Shina për transportin e ngarkesave / rrugë për vinçat 

 › Fletë çeliku për mbulimin e transheve / pllaka bazamenti për rrugë ndërtimi dhe zona magazinimi

TRADITA DHE KOMPETENCA - HIRNBÖCK STABAU GMBH
KUSH JEMI NE
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 › Këshilla  
Ne jemi në dispozicion për t‘ju këshilluar për çdo pyetje që mund të keni. Përfitoni nga eksperienca jonë 
shumëvjeçare në tregtinë e çelikut dhe veçanërisht në fushën e inxhinierisë së bazamenteve të specializuara. 

 › Disponueshmëria e materialit  
Magazina jonë e pajisur mirë, si dhe aksesi i pakufizuar në magazinat e ndryshme të partnerit tonë, lejojnë 
disponueshmërinë afatshkurtër të profilit të kërkuar ose të një profili ekuivalent.  

 › Trarë çeliku për ngurtësimin e gropave të ndërtimit / Strukturat bosh / Ura të përkohshme / U-profile të dyfish-
ta për breza dhe mbështjellës Berlini. 

 › Shitje 
Për profilet që mbeten në ndërtesë ose për furnizimet tuaja të magazinës. 

 › Shitje me marrëveshje riblerjeje  
Ideale për aplikacionet ku nuk është e qartë paraprakisht nëse profilet do të hiqen përsëri. Ne marrim përsipër 
të blejmë mbrapsht profilet e dorëzuara nga ju sipas kushteve të përcaktuara tashmë në momentin e blerjes. 

 › Qira   
Zgjidhja e ekonomike për përdorime të përkohshme. Ju nuk keni nevojë për furnizimin tuaj dhe kështu nuk 
keni lidhje të kapitalit.  

 › Dorëzimi  
Ne ofrojmë profilet tona nga stoku për vetë-grumbullim ose kujdesemi për caktimin dhe dërgimin për ju nga 
transportuesi i mallrave me një tarifë fikse.

SPEKTRI I SHËRBIMEVE TONA
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BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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PROFILET E LARSSEN
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BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 

Profili

Gjerësia Lartësia
Trashësia 
e pasme

Trashësia 
e kaluar

Peshë Modulimi i 
rezistencës

Momenti i 
inercisë

b h t s EB DB Muri

mm mm mm mm kg/m kg/m kg/m2 cm3 cm4

Larssen 22 500 340 10,0 9,0 61,8 123,6 123,6 1260 21420

Larssen 23 500 420 11,5 10,0 77,5 155,0 155,0 2000 42000

Larssen 24 500 420 15,6 10,0 87,5 175,0 175,0 2500 52500

Larssen 25 500 420 20,0 11,5 103,0 206,0 206,0 3040 63840

Larssen 600 600 150 9,5 9,5 56,4 112,8 94,0 510 3825

Larssen 601 600 310 7,5 6,4 46,8 93,6 78,0 745 11520

Larssen 602 600 310 8,2 8,0 53,4 106,8 89,0 830 12870

Larssen 603 600 310 9,7 8,2 64,8 129,6 108,0 1200 18600

Larssen 604 600 380 10,5 9,0 74,5 149,0 124,2 1620 30400

Larssen 604n 600 380 10,0 9,0 73,8 147,6 123,0 1600 30400

Larssen 605 600 420 12,5 9,0 83,5 167,0 139,2 2020 42420

Larssen 606 600 435 15,6 9,2 94,4 188,8 157,3 2500 54375

Larssen 606n 600 435 14,4 9,2 94,2 188,4 157,0 2500 54375

Larssen 628 600 456 16,3 9,8 99,3 198,6 165,5 2775 63270

Larssen 607 600 435 21,5 9,8 114,4 228,8 190,7 3200 72320

Larsen 607n 600 452 19,0 10,6 114,0 228,0 190,0 3200 72320

Larssen 703 700 400 9,5 8,0 67,5 135,0 96,4 1210 24200

Larssen 716 700 440 10,2 9,5 79,9 159,8 114,2 1600 35200

Larssen 720 750 450 12,0 10,0 96,4 192,8 128,5 2000 45000

Momentet e rezistencës të profileve duhet të përdoren vetëm në llogaritë statike, kur çdo dyer të tjera të shtrirura në mur 
janë të mbyllura për pranimin e forcave të shpërthimit.  

(DIN EN 10248-2)
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PROFILET E VL 

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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Profilet standarde

Gjerësia Lartësia
Trashësia 
e pasme

Trashësia 
e kaluar

Peshë Momenti i 
rezistencës

Momenti i 
inercisë

b h t s EB DB Muri

mm mm mm mm kg/m kg/m kg/m2 cm3 cm4

VL 601 600 310 7,5 6,4 46,3 92,6 77,2 744 11530

VL 602 600 310 8,4 7,6 53,4 106,8 89,0 842 13046

VL 603 600 320 9,6 8,2 64,2 128,4 107,0 1200 19199

VL 604 600 390 10,0 9,0 73,1 146,2 121,8 1618 31548

VL 605A 600 420 10,7 9,0 76,5 153,0 127,5 1821 38243

VL 605N 600 422 12,0 9,5 82,1 164,2 136,9 2019 42664

VL 606A 600 430 13,4 9,0 85,4 170,8 142,3 2205 47402

VL 606N 600 434 15,4 9,8 94,1 188,2 156,8 2502 54389

VL 628 600 455 16,3 10,1 101,8 203,6 169,6 2841 64640

VL 607 600 456 19,0 10,6 112,4 224,8 187,3 3211 73300

(DIN EN 10248-2)

Momentet e rezistencës të profileve duhet të përdoren në llogaritë statike vetëm kur të paktën çdo dyer e dytë e tavoli-
nave të kanalizimit në mur është e kyçur për kapjen e forcave të shtypjes.  

Profile auf Anfrage

Gjerësia Lartësia
Trashësia 
e pasme

Trashësia 
e kaluar

Peshë Momenti i 
rezistencës

Momenti i 
inercisë

b h t s EB DB Muri

mm mm mm mm kg/m kg/m kg/m2 cm3 cm4

VL 601FP 600 310 7,2 7,0 47,4 94,8 79,0 745 11547

VL 601K 600 310 7,8 6,8 48,5 97,0 80,8 775 12019

VL 602A 600 310 8,0 7,3 51,3 102,6 85,5 806 12499

VL 602K 600 310 8,8 7,9 55,4 110,8 92,3 877 13590

VL 603A 600 320 9,0 8,0 61,5 123,0 102,5 1138 18205

VL 603N 600 381,2 9,8 7,9 63,4 126,8 105,7 1273 24269

VL 603KN 600 320 9,8 8,6 66,9 133,8 111,5 1230 19682

VL 603K 600 320 9,8 9,0 67,8 135,6 113,0 1241 19853

VL 603Z 600 322 10,0 10,0 72,1 144,2 120,2 1300 20930

VL 603Z11 600 320 11,0 11,0 78,6 157,2 131,0 1404 22470

VL 604A 600 390 9,6 8,8 71,0 142,0 118,3 1564 30495

VL 604K 600 390 10,4 9,2 75,2 150,4 125,3 1672 32600

VL 605KN 600 424 12,6 10,0 85,6 171,2 142,7 2117 44886

VL 606AN 600 432 14,4 9,4 89,8 179,6 149,6 2355 50878

VL 628-1,5 600 452,1 14,8 9,5 95,2 190,4 158,6 2607 58938

VL 628AN 600 453,3 15,4 9,8 97,9 195,8 163,1 2701 61219

VL 628A 600 454,7 16,1 10,0 100,8 201,6 168,0 2809 63856

VL 628K 600 455,9 16,7 10,3 103,5 207,0 172,5 2903 66165

VL 607A 600 453,9 17,7 10,0 106,2 212,4 177,1 3006 68232

VL 607K 600 458,5 20,0 11,0 116,8 233,6 194,7 3365 77153



8

y h

t

s

y

b b

Z-PROFILE

Profili

Gjerësia Lartësia
Trashësia 
e pasme

Trashësia 
e kaluar

Peshë Momenti i 
rezistencës

Momenti i 
inercisë

b h t s EB DB Muri

mm mm mm mm kg/m kg/m kg/m2 cm3 cm4

ZZ12-770 770 344 8,6 8,5 72,8 145,6 94,5 1252 21496

ZZ13-770 770 344 9,1 9,0 76,2 152,4 99,0 1304 22433

ZZ14-770 770 345 9,6 9,5 79,6 159,2 103,4 1357 23370

ZZ17-700 700 420 8,5 8,4 73,3 146,6 104,7 1735 36425

ZZ18-700 700 421 9,1 9,0 76,7 153,4 109,6 1807 38001

ZZ19-700 700 421 9,6 9,5 80,2 160,4 114,6 1880 39578

ZZ20-700 700 422 10,1 10,0 83,7 167,4 119,5 1953 41155

ZZ24-700 700 460 11,3 11,2 95,8 191,6 136,9 2437 55949

ZZ26-700 700 460 12,3 12,2 103,0 206,0 147,1 2601 59843

ZZ27-700 700 461 12,8 12,7 106,4 121,8 152,0 2676 61641

ZZ28-700 700 461 13,3 13,2 110,1 220,2 157,3 2764 63740

ZZ36-700 700 500 15,1 11,2 118,7 237,4 169,6 3596 89753

ZZ38-700 700 500 16,1 12,2 126,5 253,0 180,7 3798 94984

ZZ40-700 700 501 17,1 13,2 134,3 268,6 191,8 3999 100219

ZZ42-700 700 500 18,1 14,0 143,0 286,0 204,2 4228 105543

ZZ44-700 700 500 19,1 15,0 150,7 301,4 215,3 4436 110942

ZZ46-700 700 501 20,1 16,0 158,5 317,0 226,5 4635 116159

ZZ48-700 700 503 22,1 15,0 159,3 318,6 227,6 4788 120467

ZZ50-700 700 504 23,1 16,0 166,7 333,4 238,2 4973 125358

ZZ52-700 700 505 24,1 17,0 174,3 348,6 249,0 5162 130403

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 



9BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 

PROFILET E KËNDIT

50

50

~ 55

~ 35

~
 5

0

~ 50

~
 5

0

S20

ST

STO

OMEGA 

E20XL 

E22

LV20n

E20

11,7 kg/m 13,8 kg/m

17,3 kg/m 14,7 kg/m

15,4 kg/m 24,3 kg/m

10,2 kg/m 24,3 kg/m

58º

78º

58º

78º

75º

75º

78º

58º

10

53 (50)



10

SHTYLLA TAVOLINASH KANALIZIMI 

Profili

Dimensione
Perimetri

Sipërfaqja
Pesha

Momenti i inercisë
Momenti i 

rezistencës
Momenti i 

rezistencës
Lartësia

Sipërfaqja 
e mbuluarDruri i 

vetëm
Kuti

Gjerësia Lartësia y-y z-z y-y z-z

mm mm cm cm2 cm2 kg/m cm4 cm4 cm3 cm3 cm m2/m

VL 601 632 348 188 118,0 1593 92,6 18229 48407 1047 1532 12,43 1,61

VL 601FP 632 348 188 120,8 1593 94,8 18310 50222 1052 1589 12,31 1,61

VL 601K 632 349 188 123,5 1597 97,0 19119 50563 1096 1600 12,44 1,61

VL 602A 633 350 188 130,7 1603 102,6 19987 54270 1144 1715 12,37 1,61

VL 602 633 350 188 136,0 1608 106,8 20976 56067 1197 1771 12,42 1,61

VL 602K 633 351 188 141,2 1613 110,8 21968 57872 1251 1828 12,47 1,62

VL 603A 637 362 201 156,7 1823 123,0 28925 68300 1598 2144 13,59 1,74

VL 603 637 363 202 163,6 1831 128,4 30718 70370 1692 2209 13,70 1,74

VL 603KN 638 365 202 170,4 1844 133,8 31872 74292 1747 2329 13,68 1,74

VL 603K 638 365 202 172,7 1844 135,6 32180 75576 1764 2369 13,65 1,74

VL 603Z 638 369 202 183,7 1864 144,2 34350 81479 1863 2554 13,67 1,75

VL 604A 638 435 214 181,0 2178 142,0 46946 80555 2161 2525 16,10 1,86

VL 604 638 435 214 186,3 2180 146,2 48661 82354 2238 2582 16,16 1,86

VL 604K 638 436 214 191,7 2185 150,4 50437 84288 2316 2642 16,22 1,87

VL 605A 638 465 218 194,9 2299 153,0 58035 84324 2497 2643 17,26 1,90

VL 605N 638 467 219 209,2 2313 164,2 64607 87814 2764 2753 17,57 1,91

VL 605KN 638 469 219 218,1 2321 171,2 67950 90864 2898 2848 17,65 1,91

VL 606A 638 475 219 217,6 2340 170,8 71383 87654 3006 2748 18,11 1,92

VL 606AN 638 477 220 228,7 2351 179,6 76538 90482 3210 2836 18,29 1,92

VL 606N 638 479 220 239,7 2362 188,2 81740 93307 3414 2925 18,47 1,93

VL 606K 638 477 220 246,2 2351 193,2 84585 93502 3547 2931 18,54 1,92

VL 606KN 638 479 220 260,6 2366 204,6 90579 98184 3783 3078 18,64 1,93

VL 607A 638 499 222 270,7 2430 212,4 100704 101843 4033 3193 19,29 1,95

VL 607 638 502 223 286,3 2445 224,8 105163 109326 4190 3427 19,17 1,97

VL 607K 638 504 223 297,5 2457 233,6 108118 114994 4290 3605 19,06 1,96

KUTI E DYFISHTË

Masat e shirimit nuk janë përfshirë në llogaritje.
Sipërfaqja e jashtme e veshjes pa përfshirë sipërfaqen e brendshme të bravave.

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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SHTYLLA ÇELIKU I-BEAM

Profili

Dimensione
Perimetri

Sipërfaqja
Pesha

Momenti i inercisë
Momenti i 

rezistencës
Momenti i 

rezistencës
Lartësia

Sipërfaqja 
e mbuluarDruri i 

vetëm
Kuti

Gjerësia Lartësia y-y z-z y-y z-z

mm mm cm cm2 cm2 kg/m cm4 cm4 cm3 cm3 cm m2/m

VL 601 745 724 278 177,0 4035 138,9 111704 111704 3000 2999 25,12 2,41

VL 601FP 745 724 278 181,2 4035 142,2 114291 114291 3070 3068 25,11 2,41

VL 601K 745 725 278 185,3 4040 145,5 116954 116954 3140 3138 25,12 2,41

VL 602A 747 726 279 196,1 4054 153,9 123978 123978 3322 3321 25,14 2,42

VL 602 747 727 279 204,0 4062 160,2 129056 129056 3457 3454 25,15 2,42

VL 602K 748 727 279 211,8 4070 166,2 134138 134138 3591 3587 25,17 2,42

VL 603A 817 735 298 235,0 4395 184,5 160165 160165 4258 3923 26,11 2,60

VL 603 818 737 299 245,3 4407 192,6 167522 167522 4450 4097 26,13 2,61

VL 603KN 820 739 299 255,6 4431 200,7 175086 175086 4641 4271 26,17 2,61

VL 603K 820 739 299 259,1 4431 203,4 177531 177531 4706 4331 26,18 2,61

VL 603Z 823 741 300 275,6 4459 216,3 189690 189690 5022 4612 26,24 2,62

VL 604A 879 773 317 271,5 4933 213,0 207010 207010 5223 4709 27,61 2,80

VL 604 879 773 317 279,4 4936 219,3 213276 213276 5379 4850 27,63 2,80

VL 604K 880 774 318 287,5 4943 225,6 219765 219765 5538 4995 27,65 2,80

VL 605A 899 789 324 292,4 5115 229,5 232134 232134 5641 5165 28,18 2,86

VL 605N 901 791 324 313,8 5136 246,3 251195 251195 6085 5573 28,29 2,87

VL 605KN 902 791 325 327,1 5148 256,8 262422 262422 6346 5817 28,32 2,87

VL 606A 906 794 326 326,4 5176 256,2 264870 265870 6359 5850 28,49 2,88

VL 606AN 907 795 326 343,0 5192 269,4 279738 279738 6700 6167 28,56 2,89

VL 606N 909 796 327 359,6 5209 282,3 294669 294669 7041 6483 26,63 2,89

VL 606K 907 795 326 369,3 5193 289,8 302124 302194 7236 6661 26,60 2,89

VL 606KN 909 796 327 390,9 5125 306,9 321140 321140 7673 7063 26,66 2,89

VL 607A 921 806 330 406,0 5312 318,6 343170 343170 8004 7453 29,07 2,93

VL 607 923 807 331 429,5 5334 337,2 364602 364602 8478 7898 29,14 2,92

VL 607K 925 808 331 446,3 5351 350,4 380300 380300 8822 8223 29,19 2,94

KUTI TRESHE

Masa e tegelit të saldimit nuk përfshihet në llogaritje.
Sipërfaqja e jashtme e veshjes pa përfshirë sipërfaqen e brendshme të bravave.

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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SHTYLLA ÇELIKU I-BEAM 

Profili

Dimensione
Perimetri

Sipërfaqja
Pesha

Momenti i inercisë
Momenti i 

rezistencës
Momenti i 

rezistencës
Lartësia

Sipërfaqja 
e mbuluarDruri i 

vetëm
Kuti

Gjerësia Lartësia y-y z-z y-y z-z

mm mm cm cm2 cm2 kg/m cm4 cm4 cm3 cm3 cm m2/m

VL 601 968 968 369 236,0 7027 185,2 258198 258198 5335 5335 33,08 3,20

VL 601FP 968 968 369 241,6 7027 189,6 263945 263945 5454 5454 33,05 3,20

VL 601K 969 969 369 247,0 7034 194,0 270384 270384 5582 5582 33,09 3,20

VL 602A 970 970 369 261,5 7058 205,2 286438 286438 5905 5905 33,10 3,20

VL 602 971 971 369 272,0 7068 213,6 298312 298312 6145 6145 33,12 3,21

VL 602K 972 972 369 282,4 7079 221,6 310178 310178 6384 6384 33,14 3,21

VL 603A 985 985 395 313,3 7530 246,0 364817 364817 7407 7407 34,12 3,45

VL 603 986 986 397 327,1 7545 256,8 381896 381896 7744 7744 34,17 3,45

VL 603KN 989 989 396 340,8 7583 267,6 398749 398749 8063 8063 34,21 3,46

VL 603K 989 989 396 345,5 7583 271,2 404227 404227 8174 8174 34,20 3,46

VL 603Z 993 993 398 367,4 7621 288,4 431074 431074 8684 8684 34,25 3,47

VL 604A 1059 1059 421 362,0 8252 284,0 461491 461491 8718 8718 35,70 3,70

VL 604 1059 1059 421 372,6 8257 292,4 475644 475644 8982 8982 35,73 3,71

VL 604K 1060 1060 421 383,3 8266 300,8 490200 490200 9252 9252 35,76 3,71

VL 605A 1089 1089 429 389,9 8495 306,0 514635 514635 9451 9451 36,33 3,79

VL 605N 1092 1092 430 418,5 8523 328,4 557375 557375 10211 10211 36,49 3,80

VL 605KN 1093 1093 431 436,2 8539 342,4 582398 582398 10656 10656 36,54 3,80

VL 606A 1099 1099 432 435,2 8576 341,6 587726 587726 10695 10695 36,75 3,82

VL 606AN 1101 1101 433 457,3 8598 359,2 620950 620950 11279 11279 36,85 3,82

VL 606N 1103 1103 433 479,5 8620 376,4 654278 654278 11863 11863 36,94 3,83

VL 606K 1101 1101 432 492,4 8599 386,4 672021 672021 12207 12207 36,94 3,82

VL 606KN 1103 1103 433 521,2 8628 409,2 714235 714235 12950 12950 37,02 3,83

VL 607A 1124 1124 438 541,3 8757 424,8 759384 759384 13517 13517 37,46 3,88

VL 607 1126 1126 439 572,6 8787 449,6 806845 806845 14329 14329 37,54 3,87

VL 607K 1128 1128 440 595,1 8810 467,2 841559 841559 14919 14919 37,61 3,89

KUTI KATËRSHE

Masa e qafës së hekurit nuk është përfshirë në llogaritje.
Sipërfaqja e jashtme e veshjes pa përfshirë sipërfaqen e brendshme të bravave.

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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MURET E KOMBINUARA TUBULARE ME FLETË ÇELIKU

Muri i kombinuar me tuba Trare e ndërmjetme ZZ 12-770 me profil qoshe C 9

Diametri i 
tubave

Trashësia e 
murit

Gjeresia e 
sistemit

Pesha 60% Pesha 80% Pesha 100%
Momenti i 
ndjeshëm

Momenti i 
rezistencës

mm mm m kg/m2 kg/m2 kg/m2 cm4/m cm3/m

813

10

2,40

123,41 137,08 150,74 98 410 2 421

12 139,64 153,31 166,98 114 586 2 819

14 155,80 169,46 183,13 130 517 3 211

914

10

2,50

128,38 141,49 154,61 129 098 2 825

12 145,95 159,06 172,18 151 360 3 312

14 163,44 176,56 189,67 173 323 3 793

1 016

10

2,61

133,01 145,61 158,21 166 141 3 271

12 151,82 164,42 177,02 195 740 3 853

14 170,56 183,16 195,76 224 983 4 429

1 220

12

2,81

162,28 173,97 185,66 307 435 5 040

14 183,24 194,93 206,61 355 012 5 820

16 204,13 215,81 227,50 402 113 6 592

1 420

14

3,01

194,01 204,92 215,83 518 717 7 306

16 216,78 227,69 238,60 588 793 8 293

18 239,49 250,40 261,31 658 266 9 271

1 620

18

3,21

252,23 262,46 272,69 915 777 11 306

20 276,54 286,77 297,00 1 012 651 12 502

22 300,78 311,02 321,25 1 108 791 13 689

Të ashtuquajturat shtylla të kombinuara të fletëve tubulare po luajnë një rol gjithnjë në rritje në sigurimin e hapave bazë 
në terren.

Në këtë mënyrë ekonomikë për prodhimin e një muri, shtyllat tubulare alternohen me shtyllat mbushëse të fletëve të 
çelikut. Profilet e cepave janë ngjitur në tubat e çelikut në të cilët filetohen grumbujt e fletëve gjatë instalimit. Për mbushje 
mund të përdoren si modelet e fletëve-ZZ ashtu edhe modeli i fletëve-U. 

Kështu krijohet një mur i ekonomikë që mund të mbajë ngarkesa të rënda.

Në dy tabelat gjeni disa shembuj.

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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Muri i kombinuar me tuba Trare e ndërmjetme ZZ 12-770 me profil qoshe C 9

Diametri i 
tubave

Trashësia e 
murit

Gjeresia e 
sistemit

Pesha 60% Pesha 80% Pesha 100%
Momenti i 
ndjeshëm

Momenti i 
rezistencës

mm mm m kg/m2 kg/m2 kg/m2 cm4/m cm3/m

914

10

2,36

141,51 157,25 172,99 147 111 3 219

12 160,13 175,86 191,60 170 691 3 735

14 178,65 194,39 210,12 193 955 4 244

1 016

10

2,47

145,86 160,95 176,03 185 512 3 652

12 165,74 180,83 195,91 216 791 4 268

14 185,54 200,63 215,71 247 695 4 876

1 220

12

2,67

175,69 189,62 203,56 332 734 6 455

14 197,75 211,68 225,61 382 806 6 276

16 219,73 233,66 247,60 432 376 7 088

1 420

14

2,87

208,03 220,99 233,95 552 560 7 783

16 231,91 244,88 257,84 626 054 8 818

18 255,73 268,70 281,66 698 916 9 844

1 520

16

2,97

237,39 249,92 262,44 739 209 9 726

18 262,07 274,60 267,12 825 983 10 868

20 286,68 299,21 311,73 912 058 12 001

1 620

18

3,07

267,99 280,11 292,23 965 522 11 920

20 293,41 305,53 317,64 1 066 813 13 171

22 316,76 330,88 343,00 1 167 338 14 412

1 820
18

3,27
278,76 290,13 301,50 1 262 627 14 095

20 305,63 317,01 328,38 1 418 541 15 588

22 332,45 343,83 355,20 1 553 543 17 072

2 020
20

3,47
316,44 327,16 337,88 1 827 503 18 094

22 344,56 355,28 366,00 2 002 665 19 628

24 372,62 383,34 394,06 2 176 767 21 552

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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LLOJET E ÇELIKUT

Llojet e çelikut të fletëve tona të prodhuara në nxehtësi përputhen me DIN EN 10248-1. Sipas kërkesës, mund të furni-
zohen edhe me çelik DIN EN 10025 (çelikë ndërtimi), DIN EN 10155 (çelikë të qëndrueshëm ndaj motit) ose sipas udhë-
zimeve të tjera. Mund të furnizohen edhe çelikë më të fortë, të përshtatshëm për saldim, me një kufi minimal të prerjes 
deri në 460 N/mm2 sipas mënyrës së prodhimit.

Për çelik më të fortë të fletëve S390GP dhe S430GP, ka aprovim të ndërtimit Z-30.1-17 me datë 01.02.2010.

LLOJET E ÇELIKUT TË FLETËVE SIPAS DIN EN 10248-1

ÇELIK I FORTË I PËRSHTATSHËM PËR SALDIM SIPAS MËNYRËS SË PRODHIMIT

FLETË ÇELIKU SIPAS ASTM

Lloji i çelikut
Kufiri minimal i prerjes Forca e tërheqjes Zmadhimi minimal i thyerjes

MPa MPa %

S240GP 240 340 26

S270GP 270 410 24

S320GP 320 440 23

S355GP 355 480 22

S390GP 390 490 20

S430GP 430 510 19

A 328 270 450 20

A 572 Grade 50 345 485 21

A 572 Grade 60 415 520 18

A 690 345 485 21

S460H 460 550 17

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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TOLERANCA E FORMËS

 › Gjerësia e fletëve    Fletë teke ± 2 %; fletë dyshe ose treshe ± 3 % 

 › Trashësia e murit    t: deri në 8,5 mm = ± 0,5 mm; mbi 8,5 mm = ± 6 % t 

 › U-Profile     s: deri në 8,5 mm = – 0,5 mm; mbi 8,5 mm = – 6 % s 

 › Trashësia e murit, profilet Z dhe profilet e sheshta t, s: deri në 8,5 mm = ± 0,5 mm; mbi 8,5 mm = ± 6 % s, t 

 › Gjatësia e profileve U   h: deri në 200 mm = ± 4 mm; mbi 200 mm = ± 5 mm 

 › Gjatësia e profileve Z   h: deri në 200 mm = ± 5 mm; nga 200 deri në 300 mm =  
     ± 6 mm; mbi 300 mm = ± 7 mm 

 › Devijimi nga vija e drejtë    Devijimi nga drejtimi në drejtimin e gjatësisë nuk duhet  
     të tejkalojë 0,2 % të gjatësisë së bolles. 

 › Gjatësia e shtyllës     Gjatësitë e shtyllave të fletëve mund të devijojnë nga  
     gjatësitë e porositura deri ± 200 mm.   

 › Prerja      Prerja ndarëse e drejtë në krahasim me boshtin e gjatë. 
     Devijimi i përgjithshëm midis pikës më të lartë dhe më të  
     ulët të sipërfaqes së prerjes, të matur në një fletë çeliku të 
     vetme në drejtim të boshtit të gjatë, nuk duhet të jetë më 
     shumë se 2 % e gjerësisë së saj. 

 › Pesha     Kufiri ndërmjet peshës së kalkuluar (sipas tabelave të 
     profileve) dhe peshës së peshuar të furnizimit të  
     përgjithshëm, jo më shumë se ± 5 %. 

 › Bllokueset e profileve   Bllokueset duhet të përputhen në mënyrë që të mund 
     të shtyhen mirë njëra brenda tjetrës dhe të transmetohen 
     forcat e nevojshme për lidhjen e kalkuluar.

DIMENSIONET E KUFIZUARA DHE TOLERANCAT E FORMAVE PËR PILAT E FLETËS TË NXEHTË 
TË PRODHUAR NGA ÇELIK I PAPËRZIER SIPAS DIN EN 10 248-2.

BLLOQET E FLETËVE TË ÇELIKUT 
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FLETËT E TRANSHEVE 
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FLETË TRANSHEJE

Profili

Gjatësia Lartësia Trashësia
Pesha

Momenti i 
rezistencësL h e

mm mm mm kg/m kg/m2 cm3/m

CR 430 330 34 3 9,72 29,45 40

CR 435 330 35 3,5 11,21 33,96 44

CR 440 330 35 4 12,96 39,29 52

CR 450 330 36 5 16,09 48,76 63

CR 430 - CR 450 L

eh

KD 400-5 400 49 5 18,52 46,30 84

KD 400-6 400 50 6 22,23 55,57 99

KD 400 L

e

h

KD 500-5 500 49 5 22,45 44,90 86

KD 500-6 500 50 6 26,94 53,88 101

KD 500 L

e

h

KD 600-6 600 78 6 37,50 62,00 184

KD 600-8 600 80 8 50,00 83,00 237

KD 600-9 600 81 9 55,53 92,55 263

KD 600 L

e

h

KD 750-5 742 91 5 33,79 45,54 163

KD 750-6 742 92 6 40,90 54,66 194

KD 750-7 742 93 7 47,03 63,40 224

KD 750-8 742 94 8 53,56 72,18 254

KD 750-9 742 95 9 60,26 81,21 283

KD 750 L

e

h

FLETËT E TRANSHEVE 
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PROFILE ME PESHË TË LEHTË
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PROFILE ME PESHË TË LEHTË

Profili

Gjerësia Lartësia Trashësia
Pesha

Momenti i 
rezistencësL h e

mm mm mm kg/m kg/m2 cm3/m

L 8 434 38 3,5 14,39 33,15 52

L 8

FLP 500-5 494 74 5 28,02 56,72 156

FLP 500-6 494 75 6 33,53 67,88 186

FLP 500

FLP 600-3 600 127 3 19,73 32,90 156

FLP 600-3,5 600 128 3,5 23,08 38,30 183

FLP 600-4 600 128 4 26,15 43,58 207

FLP 600-5 600 129 5 32,72 54,10 257

FLP 600-6 600 130 6 38,80 64,60 306

FLP 600

FLP 700-4 700 147 4 31,40 44,85 276

FLP 700-5 700 148 5 39,40 56,20 343

FLP 700-6 700 149 6 47,20 66,90 409

FLP 700-7 700 150 7 54,34 77,60 474

FLP 700-8 700 151 8 61,90 88,45 540

FLP 700

FLP 750-6 750 283 6 57,46 76,60 788

FLP 750-7 750 284 7 67,00 89,30 912

FLP 750-8 750 285 8 76,60 102,00 1044

SLP 750-8XL 750 348 8 85,60 115,50 1512

SLP 750-9XL 750 349 9 98,50 131,40 1702

FLP 750

L

e

h

L

e

h

L

e

h

L

e

h

L

e

h

PROFILE ME PESHË TË LEHTË
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Profili

Gjerësia Lartësia Trashësia
Pesha

Momenti i 
rezistencësL h e

mm mm mm kg/m kg/m2 cm3/m

FLP 840-6 840 250 6 57,46 68,40 617

FLP 840-7 840 251 7 67,00 79,76 718

FLP 840-8 840 252 8 76,61 91,20 817

FLP 840

ZP 700-6 1400 440 6 51,00 72,85 1289

ZP 700-7 1400 441 7 59,50 85,00 1500

ZP 700-8 1400 442 8 68,00 97,14 1709

ZP 700

ZP 774-6 1548 375 6 51,00 65,90 982

ZP 774-7 1548 376 7 59,50 76,90 1142

ZP 774-8 1548 377 8 68,00 87,90 1300

ZP 774

ZP 809-6 1618 335 6 51,00 63,00 830

ZP 809-7 1618 336 7 59,50 75,50 965

ZP 809-8 1618 337 8 68,00 84,00 1100

ZP 809

L

e

h

L

e

h
L

e

h

L

e

h

PROFILE ME PESHË TË LEHTË
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NDËRLIDHËS MELAVILL SP
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Produkti
Melavill SP është një bitum special për vulosjen e ndërlidhjeve të fletëve të çelikut para transportimit, veçanërisht 
në sipërfaqe ranore. Procedura e prodhimit dhe monitorimit janë certifikuar sipas standartit EN ISO 9001.

Karakteristikat e produktit
Melavill SP është një përbërës izolues i ngurtësuar i punueshëm në nxehtësi. Ai dallohet për qëndrueshmërinë në 
temperatura të larta. Melavill SP ka ngjitje të shkëlqyer me nënshtresat metalike. Masa është e lëngshme, e butë 
në viskoze dhe e fortë, në varësi të
temperatura e ambientit. Melavill SP është i padëmshëm për mjedisin dhe mund të përdoret në zonat e mbrojtjes 
së ujit të pijshëm. Bitumi nuk përmban substanca të tretshme ose ndotëse në ujë dhe është klasifikuar nga 
Komisioni për Vlerësimin e Substancave që Rrezikojnë Ujin si substancë që nuk sjell rrezik për ujin, duke e 
kategorizuar në Klasën 0 të rrezikut për ujin. (Agjencia Federale e Mjedisit, Bitumeni, ID/Nr. 326).

Përdorimi dhe përpunimi
Melavill SP nxehet drejtpërdrejt me ambalazhin në një kazan me nxehje indirekte deri në max. 200°C dhe derdhet 
në format e fletëve me dorë ose me shtizë. Nuk krijohen mbeturina nga ambalazhi. Pas ftohjes së masës, fleta 
mund të përpunohet më tej. Atje, masa parandalon hyrjen e përbërësve të tokës në ndërlidhësen e fletës dhe 
kështu edhe bllokimin e tyre gjatë transportimit. Gjithashtu, përdorimi i Melavill SP zvogëlon fërkimin e 
ndërlidhëses.

Konsumi: rreth 0,25 deri në 0,5 kg/m ndërlidhëse fletësh.
Ndërlidhëset e fletëve duhet të jenë të thata, të pastra, pa pjesë të shkëputura, pa yndyrë, vaj, ose pluhur. 
Ndërlidhëset që janë mbinxehur në temperaturë të lartë nuk duhet të përpunohen më.

Temperatura e përpunimit nga: +5°C.
Në temperaturat e ulëta, ne rekomandojmë aditivin special Melavill Plus për përmirësimin e viskozitetit 
të Melavill SP.

Udhëzimet e ruajtjes
Për kohëzgjatjen e magazinimit, materialet duhet të mbrohen nga nxehtësia.

PËRBËRJE E DERDHJES NË TË NXEHTË TË BITUMEVE PËR TË VULOSUR NDËRLIDHJEN 
E FLETËVE TË ÇELIKUT

NDËRLIDHËS MELAVILL SP

NDËRLIDHËS MELAVILL SP
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Përpunimi
Melavill SP nxehet direkt në paketimin në kazanin përkatës të ndezjes me ngrohje indirekte deri në maksimum 200 gradë 
Celcius. 

Përgatitja
Blloqet e fletëve duhet të jenë të thata, të pastra, pa pjesë të shkëputura, pa yndyrë, vaj dhe pluhur. Në mënyrë që Melavill 
SP të ngjitet në bravë, rekomandohet pastrimi me ajër të kompresuar, furçë teli ose ujë me presion të lartë. Fletët e çelikut 
duhet të vendosen në një pozicion plotësisht horizontal. Për të parandaluar rrjedhjen e lëngut Melavill SP nga bravat në 
skaje, ato duhet të izolohen me stuko ose diçka të ngjashme.

Konsumi
cpërafërsisht 0,30 kg për metër linear për brava me thurje
përafërsisht 0,10 kg për metër linear në bravën e presuar të mesit 
përafërsisht 0,35 kg për m² në murin mbrojtës  - me gjerësi të fletëve prej 600 mm
përafërsisht 0,30 kg për m² në murin mbrojtës - me gjerësi të fletëve prej 700 mm
përafërsisht 0,25 kg për m² në murin mbrojtës - me gjerësi të fletëve prej 750 mm
Sasitë e përmendura janë të bazuara me ndërlidhësen e modelit Larssen (në përputhje me standardin EN 10248). 
Për modele të tjera konsumi mund të ndryshojë sipas rastit.

Qëndrueshmëria
Qëndrueshmëria e Melavill SP në murin e fletëve të plota është:
në ujë me nivel pH prej 3.5 deri në 11.5:    shumë e mirë
në ujë deti:       shumë e mirë
në naftë minerale:      e dobët
në benzinë dhe naftë brut:     shumë e dobët 

TË DHËNAT TEKNIKE

 Dendësia në 25°C  g/cm³ 1,02 - 1,05

 Penetrimi përafërsisht °C 50

 Pika e zbutjes pas unazës dhe topit përafërsisht °C 85

 Humbja e avullimit në 163 °C, 5 orë %  Maks. 0,5

Pika e ndezjes °C Min. 250

Dërgesa në blloqe 20 kg 360 kg/paletë

 Nr. i pjesëve 102252

REKOMANDIME PËR PËRDORIMIN

NDËRLIDHËS MELAVILL SP

Shifrat janë vlera nominale dhe mund të kenë luhatje statistikore. Ne rezervojmë të drejtën për të bërë ndryshimet 
teknike. Përgjegjësia për vlerësimin e përshtatshmërisë së produktit në rastin specifik është e përdoruesit dhe duhet të 
sigurohet që ai ka versionin aktual të fletës teknike. Melavill SP | Ndyshimi i fundit: Gusht 2020
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Drejtim i goditjes

Kthetra pa Melavill SP

Injeksioni i nxehtë i Melavill SP në ndërlidhëset/bllokuesit e fletëve të çelikut

Injeksioni i nxehtë i Melavill SP në zinxhirët e fletëve individuale

8mm min.

12mm max.

8mm min.

12mm max.

Kthetra pa Melavill SP

Kthetra pa Melavill SP

Kthetra pa Melavill SP

Kthetra kryesore me Melavill SP

Kthetra kryesore me Melavill SP

Kthetra kryesore me Melavill SP

Drejtim i goditjes

Kthetra kryesore me Melavill SP

NDËRLIDHËS MELAVILL SP



26

Drejtim i goditjes

Drejtim i goditjes

Kthetra pa Melavill SP

Kthetra me Melavill SP

Kthetra me Melavill SP

Kthetra pa Melavill SP

Ana e thatë

Ana e ujit dhe/ose tokës

Injeksioni i nxehtë i Melavill SP në ndërlidhjet e fletëve të çelikut

Aplikimi i nxehtë i Melavill SP në ndërlidhjet e fletëve të presuara

Ngrohja e Melavill SP në shtrirjet 
në anën e presionit të ujit.

Ngrohja e Melavill SP në shtrirjet 
në anën e presionit të ujit.

NDËRLIDHËS MELAVILL SP



27

TRARË ÇELIKU
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TRARË ME KRAVAT TË GJERË TIP HEB 

TRARË ÇELIKU

HEB

Lartësia Gjërësia
Trashësia e

qendrës së shiritit
Trashësia e 

flanshit Momenti i 
rezistencës

Pesha e tregtisë

h b s t

mm mm mm mm WX/cm³ kg/m

100 100 100 6 10 90 20,9

120 120 120 6,5 11 144 27,4

140 140 140 7 12 216 34,5

160 160 160 8 13 311 43,7

180 180 180 8,5 14 426 52,5

200 200 200 9 15 570 63

220 220 220 9,5 16 736 73

240 240 240 10 17 938 85

260 260 260 10 17,5 1150 95

280 280 280 10,5 18 1380 106

300 300 300 11 19 1680 120

320 320 300 11,5 20,5 1930 130

340 340 300 12 21,5 2160 137

360 360 300 12,5 22,5 2400 146

400 400 300 13,5 24 2880 159

450 450 300 14 26 3550 175

500 500 300 14,5 28 4290 192

550 550 300 15 29 4970 204

600 600 300 15,5 30 5700 217

650 650 300 16 31 6480 231

700 700 300 17 32 7340 247

800 800 300 17,5 33 8980 269

900 900 300 18,5 35 10980 298

1000 1000 300 19 36 12890 322

(DIN 1025-2/ EN 10 034)
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TRARË ME KRAVAT TË GJERË TIP HEA

HEA

Lartësia Gjërësia
Trashësia e

qendrës së shiritit
Trashësia e 

flanshit Momenti i 
rezistencës

Pesha e tregtisë

h b s t

mm mm mm mm WX/cm³ kg/m

100 96 100 5 8 73 17,1

120 114 120 5 8 106 20,4

140 133 140 5,5 8,5 155 25,3

160 152 160 6 9 220 31,2

180 171 180 6 9,5 294 36,4

200 190 200 6,5 10 389 43

220 210 220 7 11 515 52

240 230 240 7,5 12 675 62

260 250 260 7,5 12,5 836 70

280 270 280 8 13 1010 78

300 290 300 8,5 14 1260 90

320 310 300 9 15,5 1480 100

340 330 300 9,5 16,5 1680 108

360 350 300 10 17,5 1890 115

400 390 300 11 19 2310 128

450 440 300 11,5 21 2900 143

500 490 300 12 23 3550 159

550 540 300 12,5 24 4150 170

600 590 300 13 25 4790 182

650 640 300 13,5 26 5470 195

700 690 300 14,5 27 6240 209

800 790 300 15 28 7680 230

900 890 300 16 30 9480 258

1000 990 300 16,5 31 11190 279

(DIN 1025-2/ EN 10 034)
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TRARË ME KRAVAT TË GJERË TIP HEM

HEM

Lartësia Gjërësia
Trashësia e

qendrës së shiritit
Trashësia e 

flanshit Momenti i 
rezistencës

Pesha e tregtisë

h b s t

mm mm mm mm WX/cm³ kg/m

100 120 106 12 20 190 42,8

120 140 126 12,5 21 288 53,4

140 160 146 13 22 411 64,8

160 180 166 14 23 566 78,1

180 200 186 14,5 24 748 91,1

200 220 206 15 25 967 106

220 240 226 15,5 26 1220 120

240 270 248 18 32 1800 161

260 290 268 18 32,5 2160 176

280 310 288 18,5 33 2550 194

300 340 310 21 39 3480 244

320 359 309 21 40 3800 251

340 377 309 21 40 4050 254

360 395 308 21 40 4300 256

400 432 307 21 40 4820 262

450 478 307 21 40 5500 270

500 524 306 21 40 6180 277

550 572 306 21 40 6920 285

600 620 305 21 40 7660 292

650 668 305 21 40 8430 300

700 716 304 21 40 9200 309

800 814 303 21 40 10870 325

900 910 302 21 40 12540 341

1000 1008 302 21 40 14330 358

(DIN 10 025-4 / EN 10 034)
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SEKSIONET UNP

UNP e dyfishtë 200 deri 400:

 › Versioni standard me shtrirje 150 mm
 › Madhësia e skedës: 100 x 10 x 300 mm
 › Vendosja e skedave: 0,55 m nga koka e traut
 › Distanca e skedave: 1,50 m

(DIN 10 026-1 / EN 10 279)

UNP

Lartësia Gjërësia
Trashësia e 
qendrës së 

shiritit

Trashësia e 
flanshit Modulimi i seksionit

Pesha tregtare e 
profil U të vetëm

Pesha tregtare e 
profil U të dyfishtë

h b s t

mm mm mm mm WX/cm³ kg/m kg/m

200 200 75 8,5 11,5 191 26 54,6

220 220 80 9 12,5 245 30 63

240 240 85 9,5 13 300 34 71,4

260 260 90 10 14 371 39 81,9

280 280 95 10 15 448 43 90,3

300 300 100 10 16 535 48 100,8

320 320 100 14 17,5 679 61 128,1

350 350 100 14 16 734 62 130,2

380 380 102 13,5 16 829 65 136,5

400 400 110 14 18 1020 74 155,4
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FLETËT E ÇELIKUT
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Trashësia Pesha 1000 x 2000 mm 1250 x 2500 mm 1500 x 3000 mm 2000 x 4000 mm 2000 x 6000 mm

mm kg/m² kg/fletë kg/fletë kg/fletë kg/fletë kg/fletë

5 40 80 125 180 320 480

6 48 96 150 216 384 576

8 64 128 200 288 512 768

10 80 160 250 360 640 960

12 96 192 300 432 768 1152

15 120 240 375 540 960 1440

20 160 320 500 720 1280 1920

25 200 400 625 900 1600 2400

30 240 480 750 1080 1920 2880

40 320 640 1000 1440 2560 3840

50 400 800 1250 1800 3200 4800

FLETËT E ÇELIKUT

FLETËT E ÇELIKUT
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TUBAT E ÇELIKUT
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Diametri i jashtëm Trashësia e murit
4 4,5 5 5,6 6,3 7,1 8 8,8 10 11 12,5 14,2 16

mm mm

159 Pesha (kg/m) 15,3 17,1 19 21,2 23,7 26,6 29,8 32,6 36,7 40,1 45,2 50,7

165 15,9 17,8 19,7 22 24,7 27,7 31 33,9 38,2 41,8 47 52,8

168 16,2 18,2 20,1 22,5 25,2 28,2 31,6 34,6 39 42,7 48 54

177 17,1 19,2 21,3 23,8 26,6 29,9 33,5 36,7 41,4 45,2 51 57,3

193 18,7 21 23,3 26 29,1 32,7 36,6 40,1 45,3 49,6 55,9 62,9

219 21,1 23,8 26,4 29,5 33,1 37,1 41,6 45,6 51,6 56,4 63,7 71,8

244 23,7 26,6 29,5 33 37 41,6 46,7 51,2 57,8 63,3 71,5 80,6

273 26,5 29,8 33 36,9 41,4 46,6 52,3 57,3 64,9 71,1 80,3 90,6

323 31,6 35,4 39,3 44 49,3 55,5 62,3 68,4 77,4 84,9 96 108,4

355 34,7 39 43,2 48,3 54,3 61 68,6 75,3 85,2 93,5 106 120

406 39,7 44,6 49,5 55,4 62,2 69,9 78,6 86,3 97,8 107 121 137 154

457 44,7 50,2 55,7 62,3 70 78,8 88,6 97,3 110 121 137 155 174

508 49,5 55,9 62 69,4 77,9 87,7 98,6 108 123 135 153 173 194

559 61,5 68,3 76,4 85,9 96,6 109 119 135 149 168 191 214

610 67,2 74,6 83,5 93,8 106 119 130 148 162 184 209 234

660 72,7 80,8 90,4 102 114 129 141 160 176 200 226 254

711 78,4 87,1 97,4 109 123 139 152 173 190 215 244 274

762 84,1 93,3 104 117 132 149 163 185 204 231 262 294

813 89,7 99,6 112 125 141 159 175 198 218 247 280 314

864 95,4 106 119 133 150 169 186 211 231 262 298 335

914 101 112 125 141 159 179 196 223 245 278 315 354

1.016 112 125 140 157 177 199 219 248 273 309 351 395

1.220 168 189 221 239 263 298 328 372 422 475

1.420 220 247 279 306 348 382 434 492 554

TUBAT E ÇELIKUT

TUBAT E ÇELIKUT

PA QEPJE/NDËRPRERJE DHE TË SALDUARA

TUBA ÇELIKU TË SALDUARA SPIRALE

TUBA HEKURI TË SALDUAR NË GJATËSI

TUBA HEKURI PA QEPJE/NDËRPRERJE

Diametri (mm) Trashësia e murit (mm) Kategoria e disponueshme e çelikut:

219 - 3.200 3,5 - 26
Sipas standardit EN, standardi Ghost, API5L dhe ASTM, i disponues-
hëm me ose pa certifikim.

Diametri (mm) Trashësia e murit (mm) Kategoria e disponueshme e çelikut:

219 - 3.200 2,0 - 45
Sipas standardit EN, standardi Ghost, API5L dhe ASTM, i disponues-
hëm me ose pa certifikim.

Diametri (mm) Trashësia e murit (mm) Kategoria e disponueshme e çelikut:

21,3 - 711 2,5 - 120
Sipas standardit GB, standardit EN, standardit DIN dhe ASTM, të 
gjithë tubat janë të certifikuar sipas EN10204/3.1.
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SHINAT
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SHINA VINÇI

SHINA VINOLE

SHINAT

Tipi Gjerësia e kokës K Lartësia totale H Gjerësia e këmbës F Pesha kg/m

S7 25 65 50 6,75

S24 53 115 90 24,43

XXIVa 53 110 95 26,15

S33 58 134 105 33,47

Xa 58 125 110 35,78

S49 67 149 125 49,43

S54 70 154 125 54,54

UIC54E 70 161 125 53,81

UIC60 74 172 150 60,34

Tipi Gjerësia e kokës K Lartësia totale H Gjerësia e këmbës F Pesha kg/m

A45 45 55 125 22,1

A55 55 65 150 31,8

A65 65 75 175 43,1

A75 75 85 200 56,2

A100 100 95 200 74,3

A120 120 105 220 100

SHINAT
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TRAJTIMI / PROCESIMI
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Fletët vendosen individualisht, përcaktohet profili dhe gjatësia dhe verifikohet ruajtja e masave. Në rast të nevojshëm, 
kokat e prishura të fletëve priten dhe nyjet ose vendet e shpuara (vrimat e ankorimit) digjen/mbyllen. Fletët dhe shiritat 
e ndotura pastrohen sipas nevojës. Këto punime regjistrohen dhe fletët pastaj vendosen sipas profilit dhe gjatësisë dhe 
futen në sistemin e menaxhimit të magazinimit.

Trajtimi i fletëve të çelikut të përdorura pas marrjes me qira ose riblerjes:

TRAJTIMI

PROCESIMI

Procesimi i blloqeve të fletëve:
 › Blloqe fletësh strukturore, si këndore, lidhëse dhe mbyllëse.
 › Mbyllja e ndërlidhjeve të pllakave me Melavill SP.
 › Veshja e jashtme 

Procesimi për trarët e çelikut:
 › Prodhimi i trarëve “U” të dyfishtë të fiksuar sipas specifikimeve. 

Procesimi i tubave të çelikut:
 › Fazimi i skajeve të tubave.
 › Struktura “delfin”, përfshirë pjesët shtesë (si mbrojtës, etj.). 

Produkte dhe shërbime të tjera:
 › Dyshemblat për muret-arkite
 › Shablona të shpimit për prodhimin e blloqeve të shpuara
 › Sistemet suporti për shpërndarje
 › Fortifikimi i gërmimeve në ndërtim
 › Tuba mbrojtëse për forcimin e blloqeve
 › Konstruksione hekuri sipas dëshirave të klientëve 

Gradat e hekurit: 
S235JR / J0 / J2 + AR / M / N
S355JR / J0 / J2 + AR / M / N
S240GP / S270GP / S355GP / S430GP

Normat e pranimit:
WZ 2.2 / APZ 3.1 / APZ 3.2

Kualifikimi/Certifikatat:
Prodhimi bazohet në kualifikimin DIN 18800 Part-7 Class E / DIN FB 103 / Ril 804 dhe standardin 
evropian EN 1090 - EXC 3.

Komponentët e prodhuar furnizohen kryesisht në kantieret e ndërtimit në inxhinieri të specializuara të themeleve 
dhe inxhinierisë civile, inxhinierisë civile, inxhinierisë hidraulike dhe ndërtimit të infrastrukturës së trafikut.

TRAJTIMI / PROCESIMI
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